

W NIEDZIELĘ DNIA 29 KWIEŃNIA 1810.

Z Warszawy d. 21 Kwietnia.

Wojsko Polskie — w Kwaterze głównej w  
Warszawie d. 16 Kwietnia 1810 r.

SZTAB JENERALNY.

ROZKAZ DZIENNY.

JO. Xiążę Wódz Naczelną podję do wiadomości wojsku, że Najjaś. Pan, dekretem swoim pod datą 20 Marca, postanowił, aby Xięstwo Warszawskie podzielone było, co się tyczy wojska, na cztery okręgi wojskowe.

Okręgi te są następujące:

1szy złożony z Departamentu Warszawskiego, Płockiego i Łomżyńskiego.

2gi złożony z Departamentu Poznańskiego, Bydgoskiego i Kaliskiego.

3ci złożony z Departamentu Lubelskiego i Siedleckiego.

4ty złożony z Departamentu Krakowskiego i Radomskiego.

Pierwszy i drugi są uważane jako okręgi pierwszej klasy; trzeci i czwarty, jako okręgi drugiej klasy.

W każdym okręgu wojskowym, jeden Jenerał dywizyi, a w każdym departamencie jeden Jenerał brygady kommanderować ma wojskiem, i wszystkim, co do wojska nale-

ży, tak stojącym stale w całym okręgu lub w departamencie, iako też jakimkolwiek bądź sposobem w nim znajdującym się, lub przez niego przechodzącym.

Pierwszym okręgiem wojsk wym kommanderować ma Jenerał dywizyi Zajączek; kwatera jego w Warszawie; Szef sztabu dywizyi, Adjutant Kommandant Kofeski. — W departamencie Warszawskim, Jenerał Brygady Krasiński; kwatera jego w Warszawie. W departamencie Płockim, Jenerał brygady Mielżyński; kwatera jego w Płocku. W departamencie Łomżyńskim, Jenerał brygady Dzierżanowski, kwatera jego w Łomży. — Kommandantem miasta Warszawy, Jenerał brygady Stanisław Potocki. Kommandantem twierdzy Modlina zostanie iako był dotąd, Pułkownik Mołaczewski. Kommandantem twierdzy Sierocka, Pułkownik Hilary Krasiński. Kommandantem twierdzy Pragi, zostate iako był dotąd, Major Łaszewski.

Drugim okręgiem wojskowym kommanderować ma Jenerał dywizyi Dąbrowski; kwatera jego w Poznaniu. Szef sztabu dywizyi, Adjutant kommandant, Cedrowski. W departamencie Poznańskim, Jenerał brygady

dy Axamitowski; kwatera jego w Poznaniu. W departamencie Bydgoskim, Jenerał brygady Woyczyński; kwatera jego w Toruniu, którego miasta jest oraz Gubernatorem. W departamencie Kaliskim, Jenerał brygady Turno; kwatera jego w Kaliszu. Kommandantem miasta Poznania, Jenerał brygady Kwafniewski; Kommandantem miasta Bydgoszczy, Pułkownik Bardzki; Kommandantem miasta Kalisza iak był dotąd, Podpułkownik Rogowski. Kommandantem twierdzy Częstochwy, Podpułkownik Möler.

Trzecim okręgiem woyskowym, kommanderować ma Jenerał dywizyi Kamieniecki; kwatera jego w Lublinie. Szef sztabu dywizyi, Adjutant kommandant Nowicki. W departamencie Lubelskim, Jenerał brygady Niemojowski; kwatera jego w Lublinie. W departamencie Siedleckim, Jenerał Brygady Kamiński; kwatera jego w Siedleach. Kommandantem twierdzy Zamościa, Jenerał Brygady Hauke. Kommandantem miasta Lublina, Pułkownik Guzkowski.

Czwartym okręgiem woyskowym kommanderować ma Jenerał dywizyi Sokolnicki; kwatera jego w Radomiu. Szef sztabu dywizyi, Adjutant kommandant Szumlański. W departamencie Krakowskim, Jenerał Brygady Begański; kwatera jego w Krakowie. W departamencie Radomskim, jenerał brygady Piotrowski; kwatera jego w Radomiu. Kommandantem miasta Krakowa, Pułkownik Zielński.

Jenerał brygady Xzę Sułkowski, zoltaie do dalszego rozkazu w Hiszpanii.

(Podpismo) Jenerał Dywizyi  
Szef Sztabu Jenerałnego  
Fiszler.

Izba Edukacyyna.

Rozciągając z woli Najjaśniejszego Pa-  
na poruczoną sobie pieczę nad edukacyą pu-

bliczną do czte eah nowo przyłączonych de-  
partament w, niniejszym ogłoszeniem uwia-  
domia o tym csoby poświęcające dotąd prace  
swoie tak użytecznemu dla kraju urzędowa-  
niu.

Ważny cel instrukcyi i powszechnego  
wszystkich klafs wedle ich potrzeb oświecenia,  
sposobnie przystłych obywatelów do usług  
oyczyznie, jest na ceinym baczeniu mądrego  
i Oycowskiego J. K. Mci Rządu. Wszystkie  
więc sprawniający szacowny nauczycielstwa  
urząd, pewni bydź mają troskliwey nad sobą  
rządu opieki.

Nauczyciele! Staran em jest izby Eduka-  
cyyney ushylić wszelkie edukacyi publiczney  
zwojny wynikię przeszkody, zapewnie spo-  
koyń ść waszą i oddalić od was troskliwość,  
któraby oparzenie potrzeb wabudzać w was  
mogło. Niech początkowe trudności, ze zmi-  
ny rządu pochodzące, nie odwracają was od  
stałego wytrwania w poświęcaniu się wyso-  
kiemu powołaniu waszemu. A jezeli dotąd  
dopełnialiście gorliwie obowiązkow urzę-  
u waszego, teraz przy odzyskanu bytu narodo-  
wego, usiłowania wasze podwicić powinniście,  
bacząc, iż te uszezać mają przyszłe narodu  
nadsie.

Ufai więc wopiecz Izby Edukacyyney,  
zaymiycie się pełnieniem tak użytecznych dla  
kraju usług. Prace wasze zaręczają wam  
wdzięczność i szacunek powszechny nad wy-  
chowaniem przetożney. Dan na sefwi Izby  
Edukacyyney w Warszawie d. 10 Kwietnia  
roku 1810.]

Stanisław Potocki, Prezes.

J. Lipiński S. J. I. E.

Dalszy ciąg Regulaminu dla Pensyy  
i Szkół płci żeńskiej, &c.

§. III. Dozorowanie.

26. Nikt do osób na pensyi z wizytą, s

interessem przychodzić nie może bez wiadomości o tym Ochmistrzyni, lub ją zastępującej w nieprzytomności.

27. Chcący widzieć się z osobą na pensyi będącą, krewni czy przyjaciele obojczy pleci, z odwiedzinami lub z interesami udać się powinni do Ochmistrzyni, która przyjmie gością w swoim pokoju, i osobę wezwaną zaprosi.

28. Ochmistrzyni baczne oko mieć będzie na służące, na ich obyczaje; zakazuje wszelkich z Pannami poufałości, rozmów i potajemnych szeptów.

29. Nie przyjmie żadney służącej, bez najlepszego zaświadczenia i zaręczenia.

30. Potrzeżdzi i skową wadę w służącej, plotki, kłamstwa, nieochędostwo, zbytnią pufność, &c. natychmiast ją odprawi.

31. Każda Ochmistrzyni mieć będzie na każde 8 osób lednę Podochmistrzynię, któraby ją zastępować mogła i z Pannami w jednym pokoju sypiała.

32. Pensya odbierać może w czasach wolnych wizyty od osób drugiey pensyi, lecz Ochmistrzyni uwiadomić powinna osobę dozor mającą, z którą pensyą jest w związkach przyjaźni.

33. Jeżeli przełożona pensyi zesseć dać w czasie Zapuści u siebie balik dziecinny, uwiadomi o tym osobę dozor mającą, i doniesie jej o osobach z drugiey pensyi i płci męskiej które zaprosić myśli. Takich balow więcej nad dwa w czasie karnawału żadna pensya dać nie może, lub na podobne być od drugiey zaproszoną. Guwernantki i Guwernerowie czuwać będą nad zachowaniem przystoyności i grzeczności w zabawach, w czasie balu.

34. Reduty i kassyna zupełnie się sakażują.

35. Na teatr Guwernantka zawieźć może nie więcej iak trzy lub cztery osób razem do loży, nie na parter i nie na galeryą i to na sztukę, na którą mająca dozor pozwoli, z sama Guwernantka, zawsze z niemi ma być przytomną.

36. Tę, która szczególniej z postępku w naukach i z obyczayności zalecona będzie, a przez to z-robi sobie na pochwagę osoby dozor mającej, może być od niej lub inney z ogólnego dozoru damy na bal lub na teatr z nią zaproszoną.

37. Xiążki żadney, o któreyby Ochmistrzyni nie wiedziata, osoba na pensyi będąca cz, tać nie powinna.

#### §. IV. Wychowanie moralne.

38. Religia, będąc najwazniejszym punktem wychowania, zaszczepli wczesnie w duszy młodzieży boiaźń Boga nadgradzającego cnoty, a karzącego występki w terażniejszym i przyszłym żyiu.

39. Starac się będzie Ochmistrzyni, aby młodzież zasadzata religią nie na słowach, ale na prawidłach i cnotach Chrześcianańskich, na miłości bliźniego, na przepuszczaniu uraz, pomocy nieszczęśliwym i prawdziwey rezygnacyi w nieszczęściu.

40. Co się tyczy nauki religii, wyłoży prosto artykuły wiary, nie wchodząc w obszernie ich wywody, lub kontrawersye, ugruntuje prawdziwą pobożność, która na czuciu i ufności, a nie na liczbie modlitew odmownych zależy.

41. Co dzień rano i w wieczor odmowi młodzież gł śno pacierz, i modlitwę od dozoru przepisaną.

42. Na Mszą od Ochmistrzyni prowadzoną będzie co Niedziela i Święto.

43. Spowiedź estery razy na rok odprawiona będzie.



ka się stać.

59. Lubo grzeszność jest iey tylko powierchowną oznaką, jest iednak ważnym punktem wychowania; a zątem Ochmistrzyni zaprowadzi dobry ten między Pannami, tak w słowach, iak w obchodzeniu się wzajemnym z sobą.

60. Między osobami różnego stanu lub majątku, nie okaże w obchodzeniu się żadney upokarzającej różnicy; uniać raczej będzie dumę wynoszącą się z wyższości urodzenia lub z większego obdarzenia od losu. Zaszczepi raczej tę w każdym postępowaniu przyfloyność i godność, która jest prawdziwą duszą szlachetności.

61. Kształcić będzie gust osób sobie powierzonych, ceniąc w stroiu, w sprzętach i we wszystkim bardziej wdzięk, prostość, kształt przyjemny, niż niezgrabną chęć okazania bogactwa.

62. Strzedz będzie, aby tak w sądzeniu o rzeczach, woświadczeniu własnych uczuciow, unikała młodzież wszelkiej przysady i exaggeracyi. Nie przepuści żadnego przesadzonego wyrazu, zastanowi nad zbytnią pochwałą lub rzeczy naganą, a tym sposobem ukształci rozsądek i nałoży do sprawiedliwego o rzeczach sądzenia. Odwracać będzie wczesne uprzedzenie się, za, lub przeciw osobie, albo rzeczy, iako też od zmyślonego udawania uczuciow, których się nie czuje.

63. Jednostajność humoru, iednostajne zawsze okazywanie przyjaciółom równe twarzy i uprzejmości, zaleci, iak istotny do szczęścia w życiu przymiot.

(Reszta potem.)

Z Paryża d. 9. Kwietnia.

Postanowiony w Tulonie sąd wojenny, składający się z Admirala Gantheaume, iako prezydenta, z Wiceadmirala Allemand, Kon-

tradmiratow Cosmae i Baudin, &c. uznał Kontraadmirala Dumanoir i Kapitanow Ilaliowych okrętow Berenger i Letollier obwinionych o złe sprawienie się pod Trafalgar i późniejszey bitwie, w której utracili swoje okręty, d. 8 Marca za niewinnych, i prezydent oddał im na publicznym posiedzeniu szpady. Kontraadmiral Dumanoir opuścił d. 30 Marca Tulon.

C cały miesiąc May poświęcony będzie na uroczystości z powodu zaślubin Najjaśniejszych Cesarstwa. Wiele obcych Monarchow ziedzie na te uroczystości do tuteyszey stolicy. Nigdy w Paryżu nie widziano ieszcze tyle rozmaitych widowisk, iak będzie w rzeczonym miesiącu. Na ratuszu, w szkole wojskowej, w Tuilleries czynią już przygotowania do tych uroczystości. W dniu w którym miasto Paryż da obiad dla Najjaśniejszych Cesarstwa, ponowione będą na Elizeyskich polach igrzyska i zabawy, iako też iluminacya. Wino i jedzenia będą także rozdawane.

Xzę Kadoński, minister spraw zagranicznych, znajdzie się w Compagne i poty tam bawić będzie, poki Najjaśniejsi Cesarstwo. — Xzę Bassano, minister sekretarz stanu, pojechał także do Compagne.

Na mocy wyroku Cesarського pod d. 4 Kwietnia Kanclerz legii norowej pozwolił niżej wzmiankowanemu osobom nosić następujące zagraniczne ordery:

W. krzyż orderu S. Szczepana otrzymali: Xzę Eugeniusz Wiskrół Włoski, Xzę Wenecki, W. Xzę Frankfortski, arcykanclerz stanu, &c.; Xzę Parmeński, arcykanclerz państwa; Xzę Neufszotelski i Wagramski; Marszałek, Xzę Efslingen; Marszałek, Xzę Eckmühl. — Krzyż komandorski: Hrabia Delaborde, legionista i referendarz. — W.

krzyż orderu Leopolda: Xżę Benewentski, wice wielki elektor; Xżę Kadorski, minister związków zagranicznych; Senator Hrabia Otrante, minister ogóney policyi; Xżę Friulski, W. marszałek pałacowy; Hrabia Montesquiou, W. Podkomorzy. — Krzyż kawalerski tegoż orderu: Hrabia Bearn, szambelan; Baron Montesquiou, ordynansowy officer Cesarza; Hrabia Karol Lagrange, adjutant Xcia Neufszatelskiego; Lebrun, officer legii honorowej; Girardin, legionista; Perigord, legionista; Sopransi, legionista; Languerne, legionista i adjutant Jenerała Lauriston.

Każdy z rzemieślników około tryumfalney bramy przy rogatce, stoile pracujący brał na dzień 18 frankow.

Trzyście medalow, które Najjaśniejszey Cesarzowej przy zaślubieniu w kaplicy oddane były, zrobione na tę uroczystość zostały przez Andreux, Galle i Jouamin. Na pierwszey stronie znajdują się głowy Najjaśniejszych Cesarstwa, a na drugiey całe osoby w dawnym stroju, podające sobie ręce. Zdań się one bydź naślad wzniewem dawnych medalow, które biro na zaślubienie Cesarzow Rzymskich. Też same wyobrażenia znajdują się na złotych i srebrnych pieniądzach w wielkości centima, które w dzień ślubu na publicznych miejscach ludowi rozdawano.

Przybył tu Xżę Esterhazy.

Pomiędzy wyszłemi tu 25 do 30 wizerunkami Najjaśniejszey Cesarzowej Ludwiki, jeden tylko sztychowany przez Desacyera jest trafiony.

— Dnia 10. — Monitor dzisiejszy zawiera po następuie

*Z Compiègne d. 9 Kwietnia.*

" Wczoraj pod czas mszy miał J. C. K. Mość na sobie ozdoby Węgierskiego orderu S. Szczepana. Po mszy wprowadzony był

przez Xcia Neufszatelskiego na wykonanie przyięgi P. Alquier, mianowany pe nomocnym i nadzwyczajnym ministrem przy dworze Szwedzkim, i Prefekt Malouet. „

Wielu znakomitych artystow, jako to Isabay, Gerard, &c. powołanych zostało do Compiègne.

Królowa Jmé Hollende ską powraca w tych dniach do Hollandyi.

Stawny Skrzypek Rode pojechał stąd do Bordeaux.

Słychać, że Najjaśniejsi Cesarstwo około 20 powroją do Paryża.

Monitor dzisiejszy opisuje obszernie wszystkie uroczystości pod czas zaślubin.

*Z Bajony d. 31 Marca.*

Dywizya Jenerała Seres, 14,000 ludzi licząca, przeszła przez nasze miasto do Hiszpanii. Przechodzi tedy także wie e bomb i kul.

D. 10 przybył Król Jozef do Veles Malaga, gdzie z wielkimi okrzykami był przyzywany. Nazajutrz powrócił do Malaga.

Madryt obchodził d. 23 Marca z wielką uroczystością imieniny Królewskie.

Bombardowanie Kadyxu jeszcze się nie rozpoczęło. Xżę Belluny z ymuie wszystkie okolice przed Kadyxem od Puerto Santa Maria aż do S. Pedro, i kazał uzbroić flotylę, dla wspierania ataku. Odbierze on w krótcie znaczne posiłki. W Kadyx dowodzi z imienia Xżę Albuquerque, ale rzeszywiście Angielscy Jenerałowie; nie można więc myśleć, aby się Kadyx dobrowolnie poddał.

Wojska Francuzkie zgromadziły się pod Salamanką, dla wkroczenia do Portugalii.

W czterech królestwach Andaluzyi znajdują się pod rozkazami Króla 60,000 wojska. Od Malaga aż do S. Pedro wszystkie miejsca nad brzegami są osadzone, tak iż nigdzie nieprzyjaciel wylądować nie może. Dwa

korpusy wojska zajęły Estramadurę. Ciudad Rodrigo jest opasane. Owiedo i Asturya trzymają Jenerał Bonet osadzone. Przeszło 40,000 wojska śpieszy pod Xciem Abranteskim i Xciem Elbingen do Galicyi i Portugallii. W Katalonii po zniszczeniu rokoszanców nie ma podobieństwa, żeby się mogły nowe zbierać kupy. Marszałek Augereau ściga codziennie do siebie posilki, i Lerida, Tarragona i Tortosa, które zamysła atakować, muszą się wnet poddać, ponieważ żadna z tych twierdz nie jest Girona. Walencya równie się oprzeć nie może, i mieszkańcy iey myślą już iakby odwrócić wiszącą nad sobą burzę. Murcia przydzie zapewne za przykładem Grenady.

Nim dwa razy odmieni się Xiężyce będą zapewne Francuzi w Lizbonie. Marszałek Beresford obiał w prawdzie dowodztwo nad Portugalczykami i razem z Anglikami pod dowodztwem Lorda Wellingtona wynosić całą siła do zastąpienia Portugallii do 70,000 ludzi; ale Francuzi wchodzą różnemi stronami do Portugallii w 80,000 ludzi. Kupcy Lizbońscy myślą już o wywiezieniu się do Gibraltaru lub do Anglii, i w całej Lizbonie panuje największa trwoga.

*Z Medyolanu d. 9. Kwietnia.*

Jenerałny Jrzędca I liryjskich prowincyy, Xżę Reguzy, mianował Jenerała dywizyi Montrichard dowodzącą w Dalmaeyi. Daley włożył odpowiedzialność za rozboie na gminy między Tryeffem i Piumą. Nie dawno zamordow no w tych okolicach postyl ona.

W Rzymie czynią przygotowania do osuszenia bagnisk Pontinińskich, dzieło, nad którym Monarchowie Rzymsey od Augusta do Piusa VIgo z większem lub mnieyszem nężeniem, iednak bez zupełnego skutku, pracowali. Gdyby udało się pod panowaniem Napoleona osuszyć te bagna, tedy rolnictwo

pozyskałoby niezmierną przestrzeń gruntu, która zarazą teraz powietrze.

*Z Agram d. 2. Kwietnia.  
(Z Gazety Prezburskiej.)*

Podług listów kupieckich z Konstantynopola miewa dywan częste nadawczye posiedzenia, na których zawsze W. Sultan bywa, a poseł Angielski P. Adair często iest wzywany. Cel tych obrad nie iest wiadomy, ale domyślają się, iż tyczą się terażniejszego położenia rzeczy, a mianowicie zaszytych na śląym lądzie nowych stosunków, z powodu których Porta zdaie się być bardzoley teraz niżeli kiedy na swoje bezpieczeństwo baczną. Domyśly te stwierdzają poruszenia woysk Tureckich w wszystkich prowincyach Otomańskiego państwa tak w Europie, iako i w Azyi, i nie ma dnia, żeby znaczne oddziały nie przechodziły przez stolicę do woyska W. Wezyra, którego główne kwatery iest w Szemla. W Konstantynopolu pełno iest Angielskich officerow wszelkiego stopnia, przybytych z Malty, których dodają Tureckim korpusom; w Tofana pracują dzień i noc nad przygotowaniem dział i ładunkow, nad czem Angielscy artylerzyści mają dozór. Zapewniają w tychże listach, iż Porta chce z niejakimi ofiarami zawrzeć s Rosyją pokoy, żeby wszystkie swoje sily obrocić mogła na utrzymanie Europeyskich posiadłości, które sądzi teraz być zagrożonemi, zwłaszcza, że odebrać miała wiadomość, iż pewne sąsiedzkie mocarstwo ma być kosztem Porty wynagrodzone. Wydała nawet do wszystkich baszow rozkazy, aby wszystkie twierdze postawił iak nasyprzędzey w stanie obrony. Domyślają się, że Angielski poseł, który posiada teraz wiekie zaufanie Porty, zwrócił iey uwagę na terażniejszy stan rzeczy, i wmcwił w nią, iż utraci panowanie swoje w Europie, iżeley

ogromne dawniey swoje sily trzymac dluzej będzie w uspieniu.

Z Zara dowiedzieliśmy się, że wieś woysk Francuzkich przybyło z Włoch do Dalmacyi, które zgromadziły się nad granicą Tu.ecką.

Z Londynu d. 3. Kwietnia.

(Przez Francyą.)

Listy z Sycylii donoszą, iż Następczyną tronu, siostra Xcia Asturyi, powita syna. Król Ferdynand IV wyszedł niebezpieczney choroby.

Nowy bill, zabraniający użycia pieniędzy publicznych, który roztrząsany jest teraz w parlamencie, stanowi, iż ktokolwiek przekonany zostanie, że użył publicznych pieniędzy, chociażby te nazad zwrócił, będzie na siedmioletnie wygnanie skazany i na zawsze za niesdatnego do piastowania koronnego urzędu poczytany.

Obawiają się, aby wysłany niedawno 65ty regiment i 200 Seapołow przeciw rozbojnikom morskim w odnodze Perskiej nie był od nich pobity, gdyż dowiedziano się, iż mają 200 otwartych łodzi ciężkimi działami i 230 Indzi osadzonych.

Admirał Drury, który dowodził naczelnie w Indyjskich wodach, jest odwołany, a na jego miejsce nastąpił Strachan. — Gdy wschodnio-indyjska kompania od kilku lat nadzwyczaj wielkie na morzu straty ponosi, przeto dyrektorowie postanowili prosić rządu o nadoświadczeńszych maytkow na kompanijne okręty. Kompania ta postanowiła od dawnego czasu karę śmierci na brzydki zwyczaj poświęcania dzieci Gangesowi. Zmniejszyło to przynajmniej w Angielskich posiadłościach liczbę niewinnych ofiar, bo kto chce pojednać się z Gangesem, musi przenieść się w granice Maratow. Pomimo tego jednak schwytany niedawno został jeden znakomity Bramin, który 12to letniego syna swego po-

święcił Gangesowi przy wyspie Sagur.

Wczoray słyszano tu od brzegow Francuzkich m. one z dział strzelanie; były to zapewne wystrzały z powodu zaślubiu Napole. na.

Z Lizbony piszą, iż ciężkie bagże naszego woyska w adowano już na okręty.

W Minorce poczyniła także burza wielkie szkody. Pomiędzy innymi okrętami zatopioną została Murzyńska fregata o 24 działach.

Admirał Kotton luzujący w dowodzeniu flotą śródziemnego morza Lorda Collingwood, był d. 20 Marca Królowi przedstawiony. D. 23 Marca jeszcze przybył tu Admirał Saumarez z Gwernsey, dla odebrania instrukcyi względem dowodztwa swojego nad flotą morza Bałtyckiego.

D. 29 Stycznia nowy bill względem zabezpieczenia handlu z Anglią przeszedł w Amerykańskim kongresie większością 21 głosow.

Nigdy na żadney licytacyi nie było tyle ludzi jak na licytacyi po znanej Pani Clarke; zgromadziło się blisko 3000 ludzi. Dom po niej kupił Putkownik Wardle. Obrazy iey roboty płacono nadzwyczaj drogo.

Z Lizbony przybyły do Anglii dwa okręty wyładowane srebrami kościelnymi, których wartość podają do 1 milliona f. szt.

Woyaska nasze nie były jeszcze do 5 Marca do Ceuta w puszczone.

Listy z statego ładu donoszą, iż między Austryą i Francyą zawarte zostanie przymierze, w którem będzie rzecz o Turcyi; uczynione z oną W. Sultanowi propozycye, a jeżeli ich nie przyymie wydadzą mu Austrya i Francya woynę. Dodaia nawet, iż te propozycye zamierzają do wyłączenia zupełnie naszego handlu z wszystkich Tureckich portow.



# D O D A T E K

D O N U M 34.

## GAZETY KRAKOWSKIEY

W NIEDZIELĘ DNIA 29. KWIEŃNIA 1810.

### *Minister Sprawiedliwości.*

Z powodu zaszczytu przed niejakim czasem w Paryżu śmierci JW. Generała Komarzewskiego, dawniej Generała woysk Polskich, który z szacunku z tego świata bez testamentu, znaczny majątek i szacowne zbiory rękopism i medalow zostawił, wzywając niewiadomych mu sukcesorow, aby się względem tej pozostałości do właściwych Trybunałow Francuskich przyzwolita legitymacya w przeciągu czterech miesięcy, które się od 20 Lutego r. b. zaczęły, zgłosili; gdyż w przeciwnym razie po upłynionym tym czasie sukcesya ta na rzecz skarbu wzięta zostanie.

W Warszawie d. 15 Kwietnia 1810.

*Łubiński.*

*Joncman, Sekr. Jęń.*

### *Z Warszawy d. 24. Kwietnia.*

### *Ministrowie Sprawiedliwości i Skarbu.*

Podając do wiadomości interesentow dekret Najjaśniejszego Pana pod dniem 16 Kwietnia r. b. wydany, niżej tu położony, wzywając ich wszystkich niniejszym, ażeby starali się z pośpiechem korzystać z dobrodziejstwa w tymże dekreście wyrażonego, a to stosownie do urzędzeń przez Prefektow obwieścić

się mających. W Warszawie dnia 23 Kwietnia 1810.

(Pod.) *Łubiński. Węgleński.*

*Wypis z Protokołu Sekretoryatu Stanu  
W Pałacu Naszym w Dreźnie, dnia 16  
miesiąca Kwietnia 1810 roku.*

**FRYDERYK AUGUST.**

Z Bożey Łaski, Król Saski, Xąż Warszawski, &c. &c. &c.

W skutku nowo zawartej między Najjaśniejszym Cesarzem Francuzow, a Nami nadanym geln Lutego r. b. w Paryżu konwencyi, względem przedłużenia do lat 10ciu terminow winney skarbowi Najjaśniejszego Cesarza Francuzow należności za odstąpione Nam przez konwencyą Bajońską summy Pruskie nadobrach w Xięstwie Warszawskim hipotekowane; chcąc rozciągnąć to nowe dobrodziejstwo do wszystkich dłużników konwencyą Bajońską zajętych; na prośbienie Naszego Ministra Skarbu, i za wysłuchaniem zdania Naszey Rady Stanu, postanowiliśmy, i stanowimy co następuje:

Art. I. **Wszyscy dłużnicy summ Bajońskich, tak tych, które na liście ogłoszoney dekretem dnia 13 Grudnia roku 1808 są umieszczone, iako i tych, które później odkrytymi**

zostały, wezwaniem będą przez Naszego Ministra Skarbu, do złożenia na dzień 24 Czerwca r. b. wsze kich zaległych prowizyj, tudzież rotę części kapitału, bez różnicy czyli summy wyjaśnionemi zostały lub nie zostały, i bez różnicy, czyli termin wypłaty już upłynął lub nie upłynął; *salvo jure* jednak dla tych, którzyby nienależność w przyszłości udowodnili, i z zapewnieniem na ten przypadek zwrotu summy i prowizji ze skarbu.

Art. II. Wezwanie to wydane będzie pod rygorem, iż dłużnicy, którzyby temu zadosyć nie uczynili, odpadną od dobrodziejstwa podziału kapitału na lat dziesięć.

Art. III. Dłużnikom uiszczającym się, stosownie do artykułu Igo, zapewnia się jeszcze oprócz dobrodziejstwa podziału na raty, iż prowizya od pozostałego kapitału na przyszłość do połowy zredukowaną została dopoty, dopoki się w terminach ustanowie się mających, reguła nie uiszczące będą.

Art. IV. Dłużnicy summy wyjaśnionych bądź przez układ, przyznanie, bądź przez wyrok, a którym termin wypłaty upłynął, w przypadku nieuiszczenia się podług artykułu Igo, podpadać będą, oprócz utraty powyższych dobrodziejstw, wsze kiemu rygorowi prawnej egzekucyi.

Art. V. Sekwestracje i administracje dóbr summami Bajonickimi obciążonych, mają być uchylone, a w to miejsce ma stać za prawidło przepis tytułu 8go, Xięgi V, części I. Kodexu postępowania cywilnego, używanego tymczasowo w Sądach Xięstwa Warszawskiego za Naszym upoważnieniem.

W dobrach gdzie sekwestracja lub administracja zaprowadzoną była, Burgrabiowie przed wniesieniem sekwestracyi lub admini-

stracyi, spisz inwentarz efektów wszelkich, bydła i zapasów gospodarskich, po potrąceniu tych, które do utrzymania gospodarstwa są nieodbitnie potrzebne, a przystępując do nich taxę, według wartości miejscowej zalecać je sprzedać. Do uskutecznienia czego ustanowią dozorców, stosownie do przepisów Kodexu postępowania w Artykułach 596, 597 i 598, z warunkiem przepisany w Artykule 600, iż gdyby zabrali tajemnie, lub przywłaszczyli efekta zatrudowane, będące już tem samem własnością skarbową, pociągnięci zostaną do Sądu kryminalnego. Warunek ten Burgrabiowie do protokołu zapiszą, a ustanowieni dozorcę go podpiszą.

Wykonanie niniejszej woli Naszej i wydanie stosownych w tej mierze instrukcyj, Naszym Ministrom Sprawiedliwości i Skarbu zalecamy.

(Pod.) Fryderyk August.  
przez Króla. !

(L.S.) Minister Sekretarz Stanu  
Stanisław Breza.

Zgodno z oryginałem: Minister Sekr. Stanu  
(Pod.) Stanisław Breza.

Zgodno z oryginałem  
Sekretarz Rady Stanu  
i Ministrów  
Stanisław Grabowski.

Z Amsterdamu d. 14. Kwietnia.

Wystrzały z dział i powiewanie bander z pałacu i innych gmachów oznajmiły we środę o powrocie najukochańszego naszego Króla. Następca tronu powrócił kilku dniami pierwej. Zapewnił, że i Królowa Jmć, która od 1807 roku bawiła w Paryżu, za kilka dni powroci.

Najjaśniejszy Cesarz Francuzów przyjął, iak gazeta nasza wyraża, łaskawie order jedności, który mu Król nasz dał pod czas

ostatniego z nim się widzenia w St. Cloud d. 3 Kwietnia.

Dotychczasowy nasz Burmistrz, P. van der Poll, otrzymał na prośbę uwolnienie od tego urzędu.

Mowią o odmianie w ministerium naszym. Oprócz rozpoczętych robót w warsztatach morskich, trudnią się spuszczeniem na wodę wielkich okrętów, i dowodzą wojennych okrętów w Texlu, którzy od wtargnięcia Anglików służyli z swem ludem na armatnych łodziach, odebrali rozkaz udania się na swoje okręty w Texlu.

Od brzegów niższej Elby d. 14. Kwietnia.

Nadzwyczajny wojenny podatek w kraju Hanowerskim przedłużony jest od Kwietnia do Czerwca. Stoł w tym kraju jeszcze 6 regimentów jazdy Francuskiej. Hanowerska gazeta wyszła d. 10 Kwietnia pierwszy raz z Westfalskim herbem.

Meklenburski kotyniens, który powrócił z Pomeranii Szwedzkiej, osadził porty i brzoła od Pomeranii ku granicom Lubeki. Dóbr nad zakazanem handlem jest teraz podwojnie obłożony. Wiele pojedynczych łodzi, które chciały przemieścić w nosy towary, zostały pochwycone lub ogniem postrzelone odpędzone. Dwie wojskowe kancelarye w Rostok i Wismar stanowią ogólny punkt nadbrzeżnych poruszeń i krążą wszystkie przybývające i odchodzące okręty ścisło przetrząsać. W Oldenburgu są także względem z kazanego handlu środki zestrojne. Przez takowe urządzenia prawie niepodobne jest prze-

mykanie pod naszymi brzegami

Od brzegów Menu d. 12. Kwietnia.

Pani Stael zamysła opuścić Europę i udać się do Ameryki, gdzie w Nowymierku osiądzie. Towarzyszy jej P. Wilhelm Schlegel.

Zasłużenie Następcy tronu Bawarskiego z Xżniczką Teresją Sasko-Hildburghausen odprawie się ma w Monachium z wielkimi uroczystościami. Mowią, iż Salzburg lub Inspruk ma być na przyszłość mieszkalnem miastem Następcy tronu.

Poki tylko Austriacki Minister stanu, Hrabia Metternich w Paryżu bawić będzie, idzie od niego sódziennicę goniec z pismem do Wiednia.

Uczniowie Pestalszczego chłopcy i dziewczęta obchodzą d. 11 Stycznia uroczystości jego 65tą rocznicę urodzin.

Rada stanu Jolliwet przeznaczony jest z strony Francuskiej do oddania W. Xciu Frankfortskiemu Xięstwu Hanau i Fulda. Weso-ray pojechał Hrabia Beust do Moguncyi dla rozmówienia się w tej mierze z P. Jolliwet.

Pomiędzy ustąpieniami, które Bawaryja Wirtembergowi czyni, wymieniają także Tettnang i Boshorn nad jeziorem Bodeńskim. Lindau zaś ważne dla handlu z Szwajcaryją pozostanie w dotychczasowym swym stosunku. Schweinfurt dostanie się W. Xciu Wirburyskiemu.

Zasłużenie Xcia Tascher de la Pagerie (z Xżniczką Leyen w krótkce w Paryżu nastąpi, poczem rzeczony Xię uda się na mieszkanie do Frankforta.

## D O N I E S I E N I E.

Kommissya Sądowa Edukacyyna Gubernii Wołyńskiej, Podolskiej i Kijowskiej, obwieszcza JW. Seweryna i Konstanteya z XX. Lubomirskich Rzewnskich, b. Hetm. P. K. klucaza Kuźmińskiego, w Powiecie Staro-Konstantynowskim dziedziców, sukcesorów JO. Xiężny Maryi Radziwiłłowej, Marszałkowej W. X. L. JO. Xięcia Franciszka Lubomirskiego, JW. Kazimierza Jana i Felixa Potockich, JW. Jana i Katarzyny Potockich synów, Joannę i Teresę Potockich córki, z głowy JW. Stefana Branickiego, Józefę z XX. Lubomirskich Xiężną Ponińską, i Amalią de Bouffleur i innych, jeżeli są iney teyże JO. Xiężny Radzi-

**Witłowej sukcesorów.** Dekret sądu swego 1809 roku d. 2 Października Nr. 456 sprawę funduszu edukacyjnego sumę Zł. 1000 XX. Bazylianów Staro-Zbaraskich dekretem rozbiorowym majątku JW. Alexandra Rożnieckiego 1776 roku d. 3 Kwienia w Grodzie oblatowanym, na dobrach Koźniane JO. Xiężny Radziwiłłowej dziedzicznych ukollokowaną, odzyskującą dla przypozwaną sukcesorów JO. Xiężny Radziwiłłowej, przez podane obwieszczenie do gazet publicznych do następnej kadencyi odtoczył. Kommissya w ślad tegoż dekretu na stawienie się stron i odpowiedź dzień 7 Maja 1810 roku, pod ostrością w ordynacyi założoną następa. Aby zaś niniejsze obwieszczenie do wiadomości sukcesorów JO. Xiężny Radziwiłłowej dopiędź mogło, też w Gazetach Wileńskich, Warszawskich i Krakowskich, aby kancelaryi Sądu swego umieścić postarała się, teyże zaleca.

Dan w Krzemieńcu d. 31 mieřca Grudnia 1809 roku.

(Podpisano) *T. Czaski Prezes. Fr. Rudzki Pisarz.*

**W Imieniu Najjaśniejszego Fryderyka Augusta, Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego.**

Przez Magistrat Stofecanego Miasta Krakowa, do publiczney wszystkim stronom interella sporne, przed Magistratem tuteyszym mającym, tudzież Opiekunom i Kuratorom podaje się do wiadomości, aby dokumenta, iakie do interefflow P. Liebichowi Adwokatowi powierzyli i oddali, przed 1szym Maja r. b. od tegoż P. Liebicha poodbierali, albowiem po tym terminie i oddaleniu się stąd P. Liebicha, szkoda iakowaby stąd wynikała, sami przypisać sobie będą musieli.

*W. Lichocki, Z. P. S. S. M. K.*

*Z Rady Wydziału Sprawiedliwości Magistratu Krakowskiego d. 12 Kwietnia 1810.*

*Kowalski.*

**Z strony Magistratu Miasta głównego Lublina** podaje się do publiczney wiadomości, iż na żądanie Administratora Pana Andrzeja Kozyrskiego kamienica Leona Gozdowskiego dziecizna, pod prawo Josefy Maryanny Wodzickiey podpadająca tu w Lublicie na ulicy Olejney pod Nrm 32 leżąca, podług nominalnego kursu 775 zł. ryń. 45 kr. oszacowana, dla zapobieżenia dalszemu upadkowi i ruinie tey kamienicy przez publiczną licytacją sprzedana będzie, do której wyznaczają się trzy terminy, na dzień 2go, 11go i 21go Maja 1810 roku z rana o godzinie 9tej w kancelaryi Magistratu. — Wszyscy iakiekolwiek bądź prawo do tey kamienicy mający niniejszym się wzywają, aby takowych praw swych dopilnowali na terminie, inaczej wszelkie prawo do kamienicy ich ustatie, i z swemi pretensyami do szacunkowej summy oddanemi zostaną. Na ostatek, gdyby ta kamienica w dwóch pierwszych terminach według zrobionego aktu deakacyi nie miała kupca, tedy na trzecim niżej tacy sprzedana będzie; w końcu Licytantom dalsze warunki w czasie licytacyi podane będą. — Dan w Lublinie dnia 31 Marca 1810 roku.

*Finke Prezydent.*

*Z Rady Magistratu Głównego Miasta Lublina.*

*Wanura.*

**Zwierzchność Dominikałna państwa Wieprz przy Zyweu, Cyркуtu Myślenickiego, Galleji Wschodney, wzywa niniejszym urzędowym pismem Magdalę Jafernikową, Janę Jafernika, bywszego w woysku Austryackim żołnierza nieprzytomną, zbiegłą przed laty 14 żonę, z wsi Sopotni małej poddankę, która bez dania przyczyny w tym samym czasie, gdy iey mąż Jan Jafernik przed 14 laty na rekruta wziętym został, z pomienioney wsi porzuciwszy gospodarstwo zbiegła, a przeto niechay do męża swego, teraz od woyskowych usług uwolnionego, do wsi Sopotni małej przyhywa, i w ciągu roku iednego o życiu i przemieszkiwaniu swoim tuteyszą zwierzchność Dominikałną uwiadomi, gdy w razie przeciwnym, stosownie do przepisow prawa, ustawy cywilney, nieprzytomna Magdalena Jafernikowa, na żądanie iey męża, nowe śluby małżeńskie zawierac chcącego, za nieżyjącą ogłoszona będzie; równie Praczasne Zwierzchności Dominikałne upraszają się, ażeby pomienioną Magdalę Jafernikową, która jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczow czarnych i włosów żółtawych, w swoich terytoryach szukać kasaty, i o wszelkim wypadku tuteyszą zwierzchność Dominikałną uwiadomić raczyły.**

**W Zwierzchności Państwa Wieprz przy Zyweu dnia 26 Lutego 1810.**

*Ant. Pleszewski, Sędzia i Plenipot.*

## G A Z E T Y   K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 29. Kwietnia 1810.

## D O N I E S I E N I A.

*Kommissya ubiorcza Powiatu Krakowskiego od J. O. Xcia Jmci Henryka Lubomirskiego Prezesa Administracyi tegoż Krakowskiego Powiatu rezolucyą pod dniem 29 Marca bieżącego roku do liczby podaney 70 następującą umocowana podaie do publiczney wiadomości: iż zbytnie nowe wojskowe efekta, iako to: sukno czarne, amorantowe, palio-we, białe, granatowe, ponsowe, zielone, szare, płaszczow i leibiki białe Austryackie, płótno białe, zaprząg sześciokomny z postronkami, siodła, tornistry, torby płócienne, skóry juchtowe wyprawne, glancowne i wołowe kręcone, pochewki do bagnietow, tudzież płócienne gatki, od ceny onychże wartości zaczawszy (których to efektow ilość i cenę tabelką tym końcem ułożoną wymienioną w kancellaryi kommissyi ubiorczey, w domu W. W. J. Panow Kittlow na Brackiej ulicy pod popisowym Nrem 246 stojącym, będącey w każdym czasie widzieć można) dnia 22 Maia o godzinie 9tej ranney przez publiczną licytacją więcey dającemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną, która licytacya w magazynie ubiorczey kommissyi, w klasztorze Oycow Franciszkanow będzie się jedprawiac. Wzywają się zatem życzący sobie wzmiankowanych efektow nabycia, ażeby w oznaczonym mieyscu, dniu i godzinie niewątpliwie stawić się raeczyli.*

*W Krakowie dnia 24 Kwietnia 1810.*

Roman Michałowski,

Radca Woenny, Kommissyi Ubiorczey Prezes.

Ignacy Łabiewski,

Komornik Sądowy Krakowski, Kommissyi Ubiorczey Sekretarz.

*Człowiek uczony, familii znakomitey, wieku dojrzałego, dobrych obyczajow, zdrowia czerstwego, przyiemny w posiedzeniu, posiadający doskonale języki francuzki i niemiecki, i będący autorem w dwoch tych językach; umięjący dobrze po łacinie, cokolwiek po grecku, po hollendersku i po angielsku, i posiadający wszystkie potrzebne nauki, wiele podróżował i był guwernerem w znakomitym domu, tudzież sekretarzem u jednego z Xiążąt, życzyłby sobie tak naysprędzey dostać mieysca za guwenera w znacznym takim domu, a bardziey ieszcze przewodnika lub przyjaciela w podróżach młodego kawalera, sekretarza u iakiego pana, lektora, bibliotekarza, dozorczy galerii obrazow, lub innego slosownego do tego talentow mieysca, i przesłałby na mierney pensyi, zwłaszcza iako przyjaciel w podróżach. Zyczący sobie raczą się niezwłocznie zgłosić do niego przez pocztę w frankowanym i zapieczętowanym liście pod litterami M. D. H. pod kopertą P. Richtera, Kapelana Xcia Anhalt Coeten a Pleffe (w Pszczyńie) w Szląsku, lub do P. Profссора Elsner a Oppelne (w Oppolu.)*

Na dniu 24 Maia b. r. o godzinie 9tej z rana w Lwowie w kamienicy Buchmana pod Nrm 5 na Halickim będą z następujących części się składające w Cyrkule Jasiełskim między miastem Jasłem i Kołaczycami leżące, przez publiczną Licytacyą pod kondycyą, zaraz nastąpić mającę ratyfikacyi na dziedzictwo podane dobra.

NAZWISKA WSIOW.	Ochodości.	Powinność Inwentarska										Folwark		Pola orne		Ogrody		Łąki		Pastwiska		Stawy		Lasy		Pracum fisci										
		dni pańszczyzniane			pieniężn.		owsiany		Kaptony Gęsi	Kurs Jala	Przędza	Pola orne	Ogrody	Łąki	Pastwiska	Stawy	Lasy	Pracum fisci	Czynsz		Sztuki		Morgi	Siagi	Morgi	Siagi	Morgi	Siagi	Morgi	Siagi	Morgi	Siagi	Morgi	Siagi	Zlr.	kr.
		pie-sze	cią-gie 4ro bydlane	cią-gie 2ro bydlane	Zlr.	kr.	kor.	gar.											S	t	u	k														
Brzysk . . . . .	91	7577	780	—	7	39	21	28	25	33	66	140	105	1	271	339	9	580	15	1019	—	—	—	—	—	—	—	—	860	183	405	80000	—			
Ujazd z Kłodawą . . . . .	61	4589	1404	—	3	41	8	4	13	25	52	89	93	1	223	1022	4	—	17	922	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Bąsal Opacie . . . . .	18	1352	624	—	—	—	—	—	—	—	—	—	38	1	71	1497	2	16	8	91	—	—	—	—	—	—	—	—	131	1397	30000	—				
Dąbrowka . . . . .	14	1443	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11	1	95	870	3	851	12	710	—	—	—	—	—	—	—	—	89	497	26000	—				
Lipnica dolna . . . . .	32	2762	156	—	6	9	8	4	—	—	—	—	35	1	78	1250	4	1423	2	1190	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Lipnica górna . . . . .	43	3350	—	936	2	52½	—	—	—	—	—	—	55	1	160	627	4	852	26	419	—	—	—	—	—	—	—	206	600	—	60000	—				
Uleszowice . . . . .	17	2444	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16	1	106	700	—	—	2	166	—	—	—	—	—	—	—	—	80	53	50000	—				

### Kondycye pryncypalne sprzedarzy.

- 1) Ochoczy kupna ma dziesiątą część wraźnego Pracum fisci jako Vadium w gotowiznę służyć, które po skończonej Licytacyi wszystkim, wyiawszy najwięcej ofiarującego oddane będzie, ostatecznemu zaś przy otrzymaniu ratyfikacyi, a Cnto należyci kupna potrąconą zostanie.
  - 2) Zapłacenie zalicytowanego Quantum za każdą wieś następującym układa się sposobem: przy zawarciu kontraktu kupna i sprzedarzy, dwie części zalicytowanego Quantum, w gotowiznę trzecią część w przeciągu sześciu miesięcy, to jest 1 Stycznia 1811, a czwarta i ostatnia część 30 Lipca 1811 zapłacone być mają, przy wypłaceniu jednak pierwszej raty, nie tylko złożone Vadium, ale też od każdego possessora po 20 procentów złożona kasa, od wypadającej należyci z possesji tudzież summa zgóry zapłaconey przez possessora całoroczniey raty, która od czasu sprzedarzy na użytek kupującego rachowana, przy wydaniu kontraktu potrącone zostaną.
  - 3) Kontrakty kupna i sprzedarzy 1 Lipca w kancelaryi Dominikalney w Nawliu przy Kołaczycach wydane będą, gdzie zaraz Intromisya nastąpi.
  - 4) Ratyfikacya zaraz po skończonej Licytacyi każdej wsi nastąpi.
- O przyrzeczeniu Inwentarzy i innych kondycyach sprzedarzy, w każdym momencie, w kancelaryi Dominikalney w Nawliu przy Kołaczycach, lub też u W. Pfeffera, Adwokata w Lwowie na ulicy Nowey pod Nrm 290 mieszkającego sainsformować się można.

Z rozkazu Wysokiego Sądu Szlacheckiego Krakowskiego ddo 15 Stycznia 1810 roku, pod N m 9637 wydanego, pozostałe różne rzeczy ruchome po niegdys s. p. Xiędzu Ignacym Falęckim, jako to soki, bielizna, powozy i inne sprzęty przez publiczną licytacyą d. 14 Maia b. r. i następnych dni na Kozmierz w kamienicy pod Nrm 74 będące z rana od godziny 9tej do 12tej, po południu od 3tej do 6tej za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. Zyczący sobie co nabydź raczą w zwyczajnym wyrażnym miejscu i czasie sainsformować się.

Dominik Raczynski, Komornik Sądowy Krakowski.

Podaje się do wiadomości Publiczności, iż dobra z trzema folwarkami nad Wisłą leżące w Cyrkule Tarnowskim w Galicyi Wschodniej, dwie mile od Staszowa, z lasem na potrzebę tych dóbr wystarczającym, obejmującym wysiewu osiminy korcy 358, jarzyny korcy 380, z łąkami donośnymi, z młynem i przewozem są do sprzedania całe lub rozdzielnie; wypłata których, przy ugładzie ma być złożona w trzeciej części, bankocetami i monetą dobrą, dwie zaś części zostałyby na procencie u kupującego (co jednak woli tego sainsformowałyby się) a to do roku lub dwóch. Zyczący sobie nabydź tych dóbr, ma się zgło-

się do staży Staszowskiej, do J. Pana Poztmistrza Iwan'ckiego o inwentarz tych dóbr i o  
sytuowaniu tychże wziąć informacyą.

Urząd Administracyi Radomskiej do powszechney podaie wiadomości jako z mocy Re-  
skryptu J.W. Ministra Spraw wewnętrznych z dnia 3 Kwietnia r. b. wydanego, zaś tuteysze-  
mu Urzędowi 12 t. m. wręconego dobra Narodowe Klucz Zalesicki, Klucz Wąchocki, Wle  
Łukawka, i Kamień Łukawski. przez plus offerencyą zaczęwszy od dnia 10 mca: Maja r. b.  
w trzech le nią dzierżawę od dnia 1go Czerwca 1810 zaczyniącą się, a w dniu ostatnim  
Maja 1813 kończyć się mającą puszczoną będą. Intryty roczne tych dobr z wystawow, Pro-  
pinacyi, Dzieńcicin, Osepow, Czysz.w, Dabin, i innych źródeł wyrachowane są na-  
ślupne.

Klucz Zalesicki . . . . . Zł. Pol. 17148 gro. 21 23/39.

Klucz Wąchocki . . . . . Zł. Pol. 14523 gro. 2 12/39.

Wsi Łukawa i Kamień Łukawski . . . . . Zł. Pol. 8012 gro. 9 9/39.

Ktore to Summy za ceny nayıpierwszy raz wywołać się mające użytymi będą.

Każdy pręto chęć za dzierżawienia pomienionych Dobr mający, ma się nie omylnie  
zaopatrzoney w Vadium rownym w 10 Część wyprowadzoney Intryty w gotowych pie-  
niądzech lub zaręczeniu pewnym woznaczonym wyżej terminie do licytacyi ciągle do zu-  
pełnego oney ukonczczenia trwać mającey w kancelaryi Urzędu Administracyinego sławic.  
Kondycye do licytacyi, i przyszłego na tę Dzierżawę kontraktu za prawidło służyć mające  
zawsze są w kancelaryi Administracyiney do przyrzeczenia wolne, tak iak Inwentarz i szcze-  
gotowe wyjaśnienia rubryk intryty. ktokolwiek zaś życzyłby sobie bliższey, o stanie dobr  
ktore w poslesiy wziąć chce, zasięgnąć informacyi wolno mu jest na grunt do tychże dobr  
udać się i wszystko na osznie przyrzyc. w Radomiu Dnia 14 Kwietnia 1810.

Boski

Pogorzelski Sekretarz.

Nomine Augustissimi Imperatoris, & Regis Napo'eonis, Magni.

Forum Nobilium Lublinense singulis & omnibus, quorum interest, aut interesse potest,  
medio præsentis publici Edicti universim notam reddit: Camerarium hujus Fori Nobilium Se-  
ctionis sextæ Districtus Lublinentis, Felicem Zatecki munus sui officii resignasse; quare omnes,  
& singuli, qui ad hunc Camerarium ex nexu sui officii al quam præfensionem haberent, medio  
præsentis publici Edicti admoneatur: Ut se horsum intra unum annum, & sex Septimanas de-  
bite eo certius insinuent, quo secus lapsa hoc termino cum suis præfensionibus amplius non au-  
diuntur.

Vincentius Jlnicki.

Nicolaus Trzcinski.

Antonius Malinowski C. F. N.} Lublin.

Ex Consilio Fori Nobilium Lublinense die 28 Decembris 1809.

Singer Sekretarz.

Sąd Dominikałney Stopnickiej podaie do publiczney wiadomości, iż dom drewniany ze  
stodołą, sblewami i piwnicą murewaną, niemniej z ogrodem i łąką sub Nro. 11 we Wsi  
Wolicy do Ekonomii Stopnickiej należący sruwowany, a do masyi matoletnich Krzywuh-  
skich należącym dnia 20 miesiąca Maja r. b. przez publiczną licytacyą sprzedany będzie.  
Cena fiskalna takowey Realności sądownie ustanowiona 1500. Zł. Pol. w bankocetlach Wi-  
densko - Austrjackich. Zyczący sobie takowey Realności uszyć, mają się do Jurysdykcyi do-  
minikałney Stopnickiej referowac, a tam każdego czasu o wszystkim przyzwoitą informa-  
cyą osiągną. Dan w Stopnicy unia 16 Kwietnia 1810. Roku.

Lechowski.